llinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Timersornermut llageegarnermullu Naalakkersuisoq
Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idreet og Kirke

GOVERNMENT OF GREENLAND Wy,

Mikivsuk Thomassen
Medlem af Inatsisartut, Inuit Atagatigiit

Besvarelse af 8 37 spgrgsmal nr. 27/2023- vedrarende ligkapeller med kgleanlaeg

Kaere Mikivsuk Thomassen,

Tak for dine spargsmal, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg
vil besvare dem herunder.

Spergsmal 1: Har Naalakkersuisut registreret antallet af ligkapeller med kgleanlzaeg
i Grgnland?

A. Hvis ja, hvor mange af ligkapellerne har ikke kgleanlaeg?

Svar:
Spargsmal 1 og 1A besvares samlet.

Til brug for besvarelsen er der indhentet svarbidrag fra Bispekontoret. Det oplyses, at
neesten alle bygder har ligkapel, og at man i de stgrre byer benytter sig af
sundhedsveesenets kgleanlaeg. Nedenfor er listet de steder hvor der enten er kgleanlaeg
i ligkapellet eller mulighed for at benytte sundhedsveesenets kgleanleeg.

Byer hvor ligkapellet har kgleanlaeg:

o lulissat

e Maniitsoq
e Narsaq

e Paamiut
e Qagortoq

Byer hvor man benytter sig af sundhedsvaesenets kgleanlaeg:
e Aasiaat
e Qasigiannguit
e Qegertarsuaq
e Uummannaq
e Upernavik
e  Nuuk
e Sisimiut
e Nanortalik
e Ittoggortoormiit

Spergsmal 2: Har Naalakkersuisut planer om installering af keleanlaeg i de
ligkapeller, som ikke har et kgleanlaeg?
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Svar:
Naalakkersuisut har pa nuveerende tidspunkt ikke planer om at installere kgleanlaeg i de
ligkapeller, som ikke har et kgleanlaeg.

Med venlig hilsen

Peter Olsen

22



